

## КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

(тыс. руб.)

|                                                                                                                                                 | Примечание | 2011 год         | 2010 год         |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------|------------------|
| <b>Процентные доходы</b>                                                                                                                        | <b>23</b>  | <b>403 724</b>   | <b>294 646</b>   |
| Средства в других финансовых институтах                                                                                                         |            | 12 818           | 21 024           |
| Кредиты и дебиторская задолженность                                                                                                             |            | 382 783          | 273 622          |
| Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль/убыток                                                                   |            | 8 123            | -                |
| <b>Процентные расходы</b>                                                                                                                       | <b>23</b>  | <b>(178 657)</b> | <b>(144 553)</b> |
| Средства других финансовых институтов                                                                                                           |            | (19 136)         | (19 880)         |
| Выпущенные долговые ценные бумаги                                                                                                               |            | (18 195)         | (17 265)         |
| Средства клиентов, привлеченные во вклады (депозиты)                                                                                            |            | (138 020)        | (103 623)        |
| Текущие / (расчетные счета)                                                                                                                     |            | (3 306)          | (3 785)          |
| <b>Чистые процентные доходы</b>                                                                                                                 |            | <b>225 067</b>   | <b>150 093</b>   |
| Резервы под обесценение кредитов и дебиторской задолженности и средств в других банках                                                          | <b>6,7</b> | (38 737)         | (21 870)         |
| <b>Чистые процентные доходы/(расходы) после создания резерва под обесценение кредитов и дебиторской задолженности и средств в других банках</b> |            | <b>186 330</b>   | <b>128 223</b>   |
| Комиссионные доходы                                                                                                                             | <b>24</b>  | 47 181           | 40 462           |
| Комиссионные расходы                                                                                                                            | <b>24</b>  | (20 587)         | (20 925)         |
| <b>Чистые комиссионные доходы</b>                                                                                                               |            | <b>26 594</b>    | <b>19 537</b>    |
| Чистые доходы и расходы по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток                                   | <b>25</b>  | 26 290           | 53 424           |
| Чистые доходы и расходы по финансовым активам, классифицированным как имеющиеся в наличии для продажи                                           | <b>9</b>   | 8 037            | 12 369           |
| Чистые доходы и расходы от переоценки счетов в иностранной валюте                                                                               |            | (18 552)         | (5 301)          |
| Чистые доходы и расходы по операциям с иностранной валютой                                                                                      |            | 49 475           | 10 473           |
| Дивиденды полученные                                                                                                                            | <b>26</b>  | 1 565            | -                |
| Переоценка инвестиционной недвижимости                                                                                                          |            | 43 242           | 11 005           |
| Прочие операционные доходы                                                                                                                      | <b>27</b>  | 39 208           | 41 626           |
| <b>Итого операционные доходы</b>                                                                                                                |            | <b>362 189</b>   | <b>271 356</b>   |
| Изменение резерва по оценочным обязательствам и прочим активам                                                                                  |            | 463              | (318)            |
| <b>Чистые операционные доходы</b>                                                                                                               |            | <b>362 652</b>   | <b>271 038</b>   |
| Заработная плата и административные расходы                                                                                                     | <b>28</b>  | (310 721)        | (245 591)        |
| Прочие операционные расходы                                                                                                                     |            | (3 782)          | (5 952)          |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                                                                               |            | <b>48 149</b>    | <b>19 495</b>    |
| (Расходы)/возмещение по налогу на прибыль                                                                                                       | <b>20</b>  | (5 777)          | (17 440)         |
| <b>Прибыль за отчетный год</b>                                                                                                                  |            | <b>42 372</b>    | <b>2 055</b>     |
| <b>Прибыль (убыток) за отчетный год, приходящаяся на:</b>                                                                                       |            |                  |                  |
| Собственников                                                                                                                                   |            | <b>41 924</b>    | <b>1 953</b>     |
| неконтрольную долю участия                                                                                                                      |            | 448              | 102              |

От имени Правления Банка:

(А.В.Смирнов)  
Председатель Правления Банка

(О.Л.Мешалкина)  
Главный бухгалтер

28 июня 2012 г.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНЫХ ДОХОДАХ****(тыс. руб.)**

|                                                                              | Примечание | 2011 год      | 2010 год       |
|------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------|----------------|
| <b>Прибыль за отчетный год, признанная в Отчете о прибылях и убытках</b>     |            | <b>42 372</b> | <b>2 055</b>   |
| <b>Прочие компоненты совокупного дохода:</b>                                 |            |               |                |
| Изменения фонда переоценки финансовых активов, имеющих в наличии для продажи |            | 17 567        | (6 186)        |
| Изменения фонда переоценки основных средств                                  |            | -             | 1 080          |
| Налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода        | <b>20</b>  | (3 513)       | 1 021          |
| <b>Прочие компоненты совокупного дохода за вычетом налога</b>                |            | <b>14 054</b> | <b>(4 085)</b> |
| <b>Совокупный доход за год</b>                                               |            | <b>56 426</b> | <b>(2 030)</b> |

От имени Правления Банка:

\_\_\_\_\_(А.В.Смирнов)  
Председатель Правления Банка

\_\_\_\_\_(О.Л.Мешалкина)  
Главный бухгалтер

28 июня 2012 г.